

Bezirkshauptmannschaft Mattersburg

BH Mattersburg, Marktgasse 2, A-7210 Mattersburg

Mattersburg, am 20,05,2025 Sachb.: Karin Perger

Telefon: 057 600-4339 Fax: 026 26 / 62 252-4377

E-Mail: bh.mattersburg@bgld.gv.at

Zahl:

MA-VG-106-120/104-3

eAkt:

Bogner Veranstaltungs Ges.m.b.H., Wiesen

Gleichschrift

Betreff:

Wiesen Festivals 2025 - Überprüfung der Veranstaltungsstätte

Anlageninhaberin: Bogner Veranstaltungs Ges.m.b.H.,

Hauptstraße 140, 7203 Wiesen

Anlage:

Veranstaltungsstätte

Standort:

KG Wiesen, GstNr.: 2956 und 2957; Festgelände, Schöllingstraße 10

Die Bogner Veranstaltungs Ges.m.b.H. plant im Veranstaltungsjahr 2025 auf dem Veranstaltungsgelände der Bogner Veranstaltungs Ges.m.b.H., in 7203 Wiesen, Schöllingstraße 10, GstNr.: 2956 und 2957, KG Wiesen, die Abhaltung von diversen Veranstaltungen (Musikfestivals, Kabaretts etc.)

Zu diesem Zwecke wird eine Überprüfung mit Ortsaugenschein der Veranstaltungsstätte samt Veranstaltungsgelände in Koordinierung der Erfahrungswerte der Vorjahre, zwecks Gewährleistung des "reibungslosen Ablaufes" der Veranstaltungen, mit dem Zusammentritt der TeilnehmerInnen für

Dienstag, den 03. Juni 2025 um 13:30 Uhr

Ort: 7203 Wiesen, Schöllingstraße 10, Festivalgelände - Veranstaltungsstätte

(bei der Verpflegungshalle)

anberaumt.

Rechtsgrundlagen:

§ 13 Bgld. Veranstaltungsgesetz, LGBl. Nr. 2/1994 in der geltenden Fassung sowie §§ 40 bis 44 Allgemeines Verwaltungsverfahrensgesetz 1991 – AVG.

Es ergeht das Ersuchen um Teilnahme an:

- 1. die Bogner Veranstaltungs Ges.m.b.H., Hauptstraße 140, 7203 Wiesen, per E-Mail, (unter Hinweis auf die Einhaltung und Erfüllung der Bescheidauflagen),
- 2. die Marktgemeinde Wiesen, Rathausplatz 1, 7203 Wiesen, per E-Mail,
- 3. das Amt der Bgld. Landesregierung, Abt. 4 Ländliche Entwicklung, Agrarwesen, Natur- und Klimaschutz, Hauptreferat Klima und Energie, Referat <u>ANLAGENTECHNIK</u>, Rusterstraße 135, 7000 Eisenstadt (Ing. Wolfgang GRAFL)
- 4. das Amt der Bgld. Landesregierung, Abt. 5 Baudirektion, Hauptreferat Bau- und Umwelttechnik,), Referat HOCHBAU und LANDSCHAFTSBILD, Rusterstraße 135, 7000 Eisenstadt (Bmstr. Ing. DI (FH) Christine SOMMER), per E-Mail (post.a5-but@bgld.gv.at),
- 5. das Bezirkspolizeikommando Mattersburg, per E-Mail,
- 6. die Polizeiinspektion Forchtenstein, per E-Mail.
- 7. die Freiwillige Feuerwehr Wiesen, 7203 Wiesen, per E-Mail.

Ergeht (weiters) an:

- 1. Bogner Veranstaltungs Ges.m.b.H., Hauptstraße 140, 7203 Wiesen
- 2. die Gemeinde Wiesen (7203 Wiesen)
- 3. das Amt d. Bgld Landesregierung, Abt. 4 Anlagentechnik, 7000 Eisenstadt, Ruster Straße 135 (NameDesGeplantenGutachters, inkl./exkl. Parie)
- das Amt d. Bgld Landesregierung, Abt. 5 HR Sachverständigendienst Bautechnik, 7000
 Eisenstadt, Ruster Straße 135 (NameDesGeplantenGutachters, inkl./exkl. Parie)
 Mit freundlichen Grüßen

Für den Bezirkshauptmann: Karin Perger

sougeschlagen au : 21.5.2025 Alegenommen au : 3.6.2025

